ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУ ДПО ИРО РБ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Протокол №1/2 от 23 января 2017 года

Система отбора одаренных детей и подростков: опыт работы ГАУ ДПО ИРО РБ

Заслушав и обсудив доклад доцента кафедры педагогики ГАУ ДПО ИРО РБ
М.И. Губайдуллина,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Принять информацию М.И. Губайдуллина по вопросу «Система отбора
одаренных детей и подростков: опыт работы ГАУ ДПО ИРО РБ» к сведению.
Разработать учебный модуль «Система отбора одаренных детей и подростков в
условиях реализации ФГОС» в объеме 8, 16 часов и методическое
сопровождение к нему с учетом требований ФГОС и Профессионального
стандарта педагога.
Ответственный: кафедра педагогики (Губайдуллин М.К).
Срок: в течение 2016-2017 учебного года.
Подготовить к публикации методическое пособие по теме «Система отбора
одаренных детей и подростков: опыт работы ГАУ ДПО ИРО РБ».
Ответственный: кафедра педагогики (Губайдуллин М.К).
Срок: в течение 2016-2017 учебного года.
Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по учебно-
методической работе Л.Ф. Шакурову.

Р.Г. Мазитов

М.В. Иркабаева

1.

2.

3.

4.